1 5 16, December 27, Rom.

In die s. lohannis. Post missam papa vocatis ad se cardi-

nalibus sedens in solio intimavit qualiter Turcus subiugaverat

Soldanum et in suam potestatem receperat oninem illius statum

et etiam Hyerusalem ac precipue sepulchrum domini nostri lesu

Christi licet dicatur quod Christianos propterea nullo novo

* See sii/>ra, p. 219.
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incommodo vexaverit pro nunc, et visus est papa velle eos hortari

ut cogitent quomodo possint resistere huic si forte vellet tentare

aditum ad Christianitatem, Responsum est ei bonum fore si

missis legatis ad principes christianos uniant eos in pace universali.

[Paris de Grassis, *Diarium, Rossiana Library, Vienna, and

Sec. Arcli. of the Vatican, XII., 23.]

15. Pope Leo X. about the Crusade.*

Missa in die ciicumcisionis. 1517, Januar. i.

Papa venit ad banc missam Ucet excusaverit se repletum

tussi et catarro . . . et in fine missae papa indicavit cardinalibus

ad se vocatis qualiter Turchus expulerat Soldanum et vicerat

Cairum sive Babiloniam et sepulchrum domini nostri Jesu

Christi conquisiverat, et propterea bonum esset si desuper fieret

aliqua consultatio inter ipsos ad obstandum ei ne citra ad nos

veniat, et conclusum fuit quod die crastma omnes bora XIX
convenirent ad se, et sic convenerunt, sed papa propter catarrum

et tussim nihil potuit concludere.

[Paris de Grassis, *Diariuin, Rossiana Library, Vienna, and

Sec. Archives of the Vatican, XII., 23.]

16. Pope Leo X. to King Francis I. of France.!

1517, Januar. 4, Rom.

Sends to the Congress at Cambrai : dil. fil. Nicolaum de

Scomberg ord. predicat. famiUar. nostrum nobisque propter

eius egregias virtutes et rehgionem apprime et prolatum et

charum, ut pro nostra in vos paterna voluntate et affectu eo in

conventu una cum nostris nunciis adsit, quo res faciUus ad

universalem omnium Christianorum principum ineundam et

tractandam pacem succedant, hoc presertim tempore, quo

propter incredibiles Turcar. tyranni successus ingentemque

contra Aegiptios partam victoriam necesse est ut agi per nos

ea de re, si vere Christiani sumus, ne differatur. Credential for

:

Nic. Scomberg.

Dat. Romae 15 17 ianuar. 4, p. n. a. 4°. P. Bembus.

[Orig. National Archives, Paris, L. 357.]

* See supra, p. 219. f See supra, p. 167.
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17. Pope Leo X. to Prospero Colonna.*

1517, Martii 12, Magliana nr. Rom.

Dilecte etc. Intelligentes soUicitari te a quibusdam ut milites